اس لیے مناسب ہے کہ جلد از جلد ان امور کی طرف بھی توجہ دی جائے اور فارغین مدارس کو میدانِ عمل میں اتارنے سے پہلے ان کی ٹریننگ اور عملی تربیت کا بھی خاطر خواہ انتظام کیا جائے، تاکہ وہ جس شعبہ میں بھی کام کریں، بہتر انداز سے اپنے فرائض ادا کر سکیں۔

تاخیر کا موقع، نہ تذبذب کا محل ہے یہ وقتِ عمل، وقتِ عمل، وقتِ عمل ہے

ساجد علی مصباحی

استاذ جامعہ اشرفیہ، مبارک پور، ضلع اعظم گڑھ

۲۰ جمادی الآخرہ ۱۴۳۵ھ

۲۱ اپریل ۲۰۱۴ء - دوشنبہ